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5. Postępowanie podatkowe w sprawie opłaty…

5.28.	Decyzja określająca wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Decyzja określająca wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

(wzór do art. 6o ust. 1 oraz art. 6q ust. 1 u.c.p.g.)

........................................................  	 .........................................................
	 (wójt / burmistrz / prezydent	 (miejscowość i data) 
	 miasta / przewodniczący związku 
	 międzygminnego)

........................................................
	 (adres / siedziba)

L.dz. ...............................................
	 (numer sprawy)

..................................................................................................
(oznaczenie właściciela nieruchomości)

..................................................................................................
(adres / siedziba właściciela nieruchomości)

..................................................................................................
(adres do doręczeń elektronicznych)

..................................................................................................
(identyfikator podatkowy PESEL lub NIP)

Na podstawie art. 207 i art. 210 § 1 i 2 w związku z art. 21 § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) w związku z art. 6o  
ust. 1 i art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399), uchwały nr .......... z dnia .......... roku 
Rady Gminy* / Gminy i Miasta* / Miasta* .......... w sprawie opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za mieszkańca i pojemnik oraz wyboru metody ustalenia 
opłaty (Dz.Urz. Województwa .......... poz. ..........) – działając z urzędu po uprzednim 
wszczęciu postępowania objętego postanowieniem nr .......... z dnia .......... roku,
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postanawiam:

dokonać określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za okres .......... roku w kwocie .......... złotych (słownie: .......... złotych).

Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) w sprawach 
dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia 
organów podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, 
a w przypadku przejęcia przez związek międzygminny zadań gminy, o których mowa 
w art. 3 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w zakresie opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, które stanowią dochód związku międzygminnego – 
zarządowi związku międzygminnego.

Przepis art. 21 § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) stanowi, że jeżeli w postępowaniu podatkowym 
organ podatkowy stwierdzi, że podatnik, mimo ciążącego na nim obowiązku, nie 
zapłacił w całości lub w części podatku, nie złożył deklaracji albo że wysokość 
zobowiązania podatkowego jest inna niż wykazana w deklaracji, organ podatkowy 
wydaje decyzję, w której określa wysokość zobowiązania podatkowego.

Tutejszy organ stwierdził, że Pani* / Pan* nie złożyła* / złożył* deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi* / tutejszy organ powziął 
uzasadnione wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej tutejszemu organowi w dniu 
.......... roku*.

Biorąc pod uwagę dyspozycję art. 6o ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, który stanowi, że w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co 
do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa 
w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze – tutejszy organ, 
uwzględniając fakty i dowody, ustalił, co następuje:
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............................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................
(należy szczegółowo wskazać przesłanki odnoszące się do przyjęcia zasady uzasadnionego szacowania, oraz 
odniesienia się do średniej ilości odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 
charakterze; uzasadnienie w tym zakresie ma czynić zadość postanowieniom art. 210 § 4 o.p., a mianowicie: 
„zawiera w szczególności wskazanie faktów, które organ uznał za udowodnione, dowodów, którym dał wiarę, 

oraz przyczyn, dla których innym dowodom odmówił wiarygodności”)

Mając na uwadze powyższe ustalenia – organ dokonał określenia wysokości zobo-
wiązania podatkowego w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
okres .......... roku w kwocie .......... złotych (słownie: .......... złotych).

Mając na uwadze powyższe – postanowiono jak w osnowie niniejszej decyzji.

Pouczenie

1.	 Na niniejszą decyzję służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w .......... – w terminie 14 dni, licząc od dnia jej 
otrzymania – za pośrednictwem tutejszego organu.

2.	 Odwołanie od decyzji powinno zawierać zarzuty przeciwko decyzji, określać 
istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać 
dowody uzasadniające to żądanie.

3.	 Zgodnie z art. 239a Ordynacji podatkowej decyzja nieostateczna, nakładająca 
na stronę obowiązek podlegający wykonaniu w trybie przepisów o postę-
powaniu egzekucyjnym w administracji, nie podlega wykonaniu, chyba że 
decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

4.	 Decyzji nieostatecznej – zgodnie z art. 239b § 1 Ordynacji podatkowej – może 
być nadany rygor natychmiastowej wykonalności, gdy:
a)	 organ podatkowy posiada informacje, z których wynika, że wobec strony 

toczy się postępowanie egzekucyjne w zakresie innych należności, lub
b)	 strona nie posiada majątku o wartości odpowiadającej wysokości zaległości 

wraz z odsetkami za zwłokę, na których można ustanowić hipotekę 
przymusową lub zastaw skarbowy, które korzystałyby z pierwszeństwa 
zaspokojenia, lub

c)	 strona dokonuje czynności polegających na zbywaniu majątku znacznej 
wartości, lub

d)	 okres do upływu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego jest 
krótszy niż 3 miesiące.

5.	 Zgodnie z postanowieniami art. 210 § 2a Ordynacji podatkowej tutejszy 
organ informuje o odpowiedzialności karnej za usunięcie, ukrycie, zbycie, 
darowanie, zniszczenie, rzeczywiste lub pozorne obciążenie albo uszkodzenie 
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składników majątku strony, mające na celu udaremnienie egzekucji obowiązku 
wynikającego z tej decyzji.

................................................................................................
(podpis organu podatkowego lub osoby działającej z upoważnienia organu 
podatkowego – ze wskazaniem imienia, nazwiska oraz stanowiska służbowego)

Otrzymują:
1. ........................................
2. ........................................
3. ........................................
__________ 
* Niepotrzebne skreślić.




